
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 14 16.01.2023 

  

 

 

Об обеспечении объективности 

 при проведении Всероссийских проверочных работ 

 в МБОУ СОШ №41 

 

В целях обеспечения открытости и доступности информации о всероссийских 

проверочных работах, организации контроля за соблюдением всех требований к 

проведению всероссийских проверочных работ, создания условий для объективного 

проведения всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах МБОУ СОШ № 41 весной 

2023 года (далее – ВПР) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав независимых наблюдателей за ходом проведения ВПР, обладающих 

правами доступа в МБОУ СОШ № 41 (в любой класс, на любой предмет) в период 

проведения ВПР:  Гудкова Н. А., член родительского комитета школы; 

2. Заместителю директора по УВР, Шульженко К. Д.:   

- организовать работу в ОУ «горячей линии» в период подготовки и проведения ВПР и 

разместить информацию о телефонах «горячей линии» на официальном сайте ОУ;  - 

обеспечить объективность проведения ВПР и организацию контроля за соблюдением 

требований к проведению ВПР в ОУ на всех этапах: от момента получения материалов до 

завершения оценочной процедуры;   

- назначить независимых наблюдателей за ходом проведения ВПР и обеспечить их 

присутствие во все дни проведения проверочных работ во всех классах и на всех 

предметах;   

- организовать объективный процесс проверки предметными комиссиями выполненных 

обучающимися работ в строгом соответствии с критериями оценки заданий;   

- использовать результаты ВПР для определения образовательной траектории 

обучающихся, ликвидации пробелов в знаниях, совершенствования преподавания 

учебных предметов, корректировки программ внутренней системы оценки качества 

образования в ОУ.  

3. Всем участникам подготовки, проведения и анализа результатов ВПР в своей 

деятельности строго руководствоваться нормативными документами Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора), Министерства 

просвещения России и министерства образования Ростовской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель   Директор школы       ______________              Медный А.П.. 
                                      (должность)                                    (личная подпись)           (расшифровка подписи) 

  Ознакомлены: 

 

 


